[image: 01-герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]20.03.2025 г. № 366
п. Шуберское

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 11.04.2019 № 196 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 11.04.2019 № 196 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» изменения, изложив приложение к решению в следующей редакции:

«Приложение
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
11.04.2019 г. № 196
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения.
2. Подготовка и выдача схемы расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
3. Подготовка и выдача результатов инженерных изысканий и материалов, содержащихся в проектной документации на строительство объекта капитального строительства.
4. Экспертиза проектной документации объекта капитального строительства.
5. Представление акта приемки объекта капитального строительства.
6. Представление акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета, используемых энергетических ресурсов.
7. Представление акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
8. Представление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка.
9. Предоставление схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
10. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.
11. Подготовка отчета об оценке стоимости имущества гражданина и членов его семьи.
12. Подготовка и выдача документов, подтверждающих доходы гражданина и членов его семьи.
13. Подготовка и выдача заключения специализированной организации, производившей обследование многоквартирного дома.
14. Подготовка и выдача заключения специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.
15. Подготовка и выдача проекта реконструкции нежилого помещения.
16. Подготовка и выдача заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающего соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8, и 10 Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений».
17. Предоставление документа, подтверждающего заключение жилищного кредита.
18. Предоставление отчета об оценке стоимости объектов недвижимого имущества.
19. Представление отчета об оценке стоимости транспортных средств.
20. Предоставление документа, подтверждающего оформление кредита (займа) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита.
21. Предоставление документа, подтверждающего сумму основного долга по жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита и сумму задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим кредитом.
22. Предоставление документов, подтверждающих обстоятельства, потребовавшие замены выданного свидетельства.
23. Предоставление схемы границ сервитута на кадастровом плане территории.
24. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов инфраструктуры.
25. Подготовка и выдача схемы (проекта) организации движения транспорта и пешеходов.
26. Подготовка и выдача проектной документации на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.
27. Подготовка и выдача документации, подтверждающей наличие аварийной ситуации.
28. Санитарно-гигиеническая экспертиза, исследования, обследования и другие виды оценок в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия человека.
29. Подготовка и выдача проектной документации на реконструкцию зеленых насаждений с дендропланом.
30. Подготовка документов о понесенных затратах на выполненное компенсационное озеленение, подтвержденных сметными расчетами.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
______________А.П. ПЯДУХОВА

image1.jpeg